
OBČINA ŠENTJERNEJ 

Prvomajska cesta 3 a 

8310 ŠENTJERNEJ 

 
 
 

          
 
 
 

PREDLOG  

 

2. REBALANS PRORAČUNA 

OBČINE ŠENTJERNEJ 

    ZA LETO 2015 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šentjernej, december 2015 
 



2 
2. Rebalans proračuna 2015, Občina Šentjernej 

  -  OSNUTEK - 
 

 
 
Na podlagi 40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/2011-UPB4 s 
spremembami) ter 22. člena Statuta Občine Šentjernej (Uradni vestnik Občine Šentjernej, 
št. 3/2012-UPB3), je Občinski svet Občine Šentjernej na ______ seji, dne _______                                                                              
sprejel 
 

ODLOK O 2. REBALANSU PRORAČUNA  
OBČINE ŠENTJERNEJ ZA LETO 2015 

 
 

1. člen 
 

Z Odlokom o 2. Rebalansu proračuna Občine Šentjernej za leto 2015 se 2. člen Odloka o 
proračunu Občine Šentjernej za leto 2015 (Uradni vestnik občine Šentjernej, št. 2/2015) 
spremeni tako, da se na novo glasi:  
 

'' 2. člen 
(obseg in struktura proračuna) 

 

Splošni del proračuna Občine Šentjernej za leto 2015 na ravni podskupin kontov se določa 
v naslednjih zneskih: 
             v  € 
 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  
 Skupina/Podskupina kontov/Konto                              2. Rebalans 2015 
 ________________________________________________________________________________________________________________ 

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78)   5.931.953,73 
 
TEKOČI PRIHODKI (70+71)                                                 5.148.986,76 

  
 70 DAVČNI PRIHODKI                  4.194.311,00 
  700 Davki na dohodek in dobiček                3.716.979,00 
  703 Davki na premoženje                    331.848,00
  704 Domači davki na blago in storitve                  145.484,00 
  
 71 NEDAVČNI PRIHODKI         954.675,76 
  710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja     459.875,76 
  711 Takse in pristojbine             8.000,00 
  712 Globe in druge denarne kazni           22.800,00 
  713 Prihodki od prodaje blaga in storitev           3.000,00 
  714 Drugi nedavčni prihodki         461.000,00 
 
 72 KAPITALSKI PRIHODKI         227.416,31 
  720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev       190.000,00 
  722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih        37.416,31 
         dolgoročnih sredstev       
  
 73 PREJETE DONACIJE                           69.653,00 
  730 Prejete donacije iz domačih virov         69.653,00 
  



3 
2. Rebalans proračuna 2015, Občina Šentjernej 

 74 TRANSFERNI PRIHODKI         470.027,66 
  740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij     470.027,66 
  
 78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE       15.870,00 
  787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij       15.870,00 
 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45)    5.513.725,17 
  
 40 TEKOČI ODHODKI                  2.510.769,32 
  400 Plače in drugi izdatki zaposlenim       345.813,43 
  401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost        50.133,63 
  402 Izdatki za blago in storitve                2.012.714,26 
  403 Plačila domačih obresti           69.308,00 
  409 Rezerve             32.800,00 
  
 41 TEKOČI TRANSFERI                  2.142.133,44 
  410 Subvencije          127.736,15 
  411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom              1.375.816,80
  412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam       203.071,93 
  413 Drugi tekoči domači transferi        435.508,56
  
 42 INVESTICIJSKI ODHODKI                     795.800,49 
  420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev                  795.800,49 
  
 43 INVESTICIJSKI TRANSFERI          65.021,92
  431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, 
         ki niso proračunski uporabniki          36.400,00 
  432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom       28.621,92 
     

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.)                 418.228,56 
 (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) 

___________________________________________________________________________ 
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 

_________________________________________________________________________________________________________________

 Skupina/Podskupina kontov/Konto                  2. Rebalans 2015 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN  
  PRODAJA KAPITALSKIH  DELEŽEV (750+751+752)        0 
 75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA  
      KAPITALSKIH DELEŽEV                   0 
  750 Prodaja kapitalskih deležev            0 

__________________________________________________________________________________________ 
 C. RAČUN FINANCIRANJA 
_________________________________________________________________________________________________________________

 Skupina/Podskupina kontov/Konto       2. Rebalans 2015 
___________________________________________________________________________ 

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501)            0 
 50 ZADOLŽEVANJE                  0 
  500 Domače zadolževanje             0 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551)     431.940,04 
 55 ODPLAČILA DOLGA        431.940,04 
  550 Odplačila domačega dolga      431.940,04 



4 
2. Rebalans proračuna 2015, Občina Šentjernej 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU 
  (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)        -13.711,48 

X. NETO ZADOLŽEVANJE       
  (VII.-VIII.)       -431.940,04 

     XI. NETO FINANCIRANJE 
  (VI.+X.-IX.)                    -418.228,56 
________________________________________________________________________ 

      XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH NA DAN 31.12.  
PRETEKLEGA LETA  

  9009 Splošni sklad za drugo                   203.711,48 
 
       
 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni 
na naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 
Podprogram je razdeljen na proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in konte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom. 
 

2. člen 
 

Ostali deli odloka, ki se z rebalansom ne spreminjajo, ostanejo v veljavi. 
 

3. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Šentjernej. 
 
 
 
Številka:  
Šentjernej,  
 
 
 
          OBČINA ŠENTJERNEJ 
           Občinski svet 
                        Ž U P A N 
                   Radko LUZAR 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



5 
2. Rebalans proračuna 2015, Občina Šentjernej 

OBRAZLOŽITVE: 
 
 
I. SPLOŠNI DEL 
 
Priprava 2. rebalansa proračuna Občine Šentjernej za leto 2015  temelji na Zakonu o 
javnih financah ter ostalih podzakonskih aktih.  
Poglavitni razlog za pripravo rebalansa so planirane donacije za odpravo posledic 
poplav ter razdelitev sredstev upravičencem za ta namen.  
 
Občino Šentjernej so med 13. in 14. septembrom 2014 močno prizadele poplave. Za  
zbiranje donacij za pomoč oškodovancem v poplavah je občina odprla poseben 
podračun. Pri zbiranju sredstev je sodeloval tudi Odbor za zbiranje pomoči prizadetim, 
ki so takoj pristopili k zbiranju sredstev preko računa ustanove Vrtnica za pomoč ljudem 
v stiski. Občina Šentjernej se je skupaj s predstavniki Odbora za zbiranje pomoči 
prizadetim dogovorila, da  akcijo zaradi ugodnega odziva donatorjev ter zaradi 
zagotovitve korektnega načina, pogojev in meril za razdelitev zbranih sredstev, 
humanitarno akcijo podaljša in jo zaključi konec leta.  
 
Zbrana sredstva v planirani višini 65.000 € bodo razdeljena na podlagi Pravilnika o 
razdelitvi sredstev o odpravi posledic poplav v občini Šentjernej.  
 
Navedene spremembe zahtevajo tudi spremembe prihodkovne in odhodkovne strani 
proračuna za letošnje leto.  
S predlaganim rebalansom proračuna, ki ga sprejme občinski svet na predlog župana, 
se prejemki in izdatki proračuna ponovno uravnovesijo.  
 

Prihodki so v predlogu 2. rebalansa proračuna za leto 2015 glede na zadnji sprejeti 

proračun 2015 višji za 65.000,00 € in so na novo oblikovali v višini 5.931.953,73 €, 

odhodki pa so oblikovani v višini 5.513.725,17 €, kar pomeni višje odhodke za 

65.000,00 € glede na zadnji veljavni proračun. 

  
2. Rebalans proračuna Občine Šentjernej za leto 2014 sestavljajo: splošni in posebni 
del proračuna ter odlok. Ostali sestavni deli proračuna se s predlaganim 2. rebalansom 
ne spreminjajo.  
 
PRIHODKI 
 
Spremembe 2. rebalansa se nanašajo na spremembo višine prihodkov od 73 - prejetih 
donacij, in sicer planiramo za 65.000,00 € višje donacije zaradi zbranih sredstev za 
odpravo posledic poplav iz leta 2014. 
 
ODHODKI 
 
S spremembo na prihodkovni strani proračuna na sredstvih donacij se v enaki višini, 
t.j. 65.000,00 € višje planira tudi odhodke, in sicer 41 – tekoče transfere. 
 



6 
2. Rebalans proračuna 2015, Občina Šentjernej 

Račun finančnih terjatev in naložb in račun financiranja se s predlogom 2. rebalansa 
proračuna za leto 2015, glede na sprejeti proračun, ne spreminjata. 
I. POSEBNI DEL 
 
4002 – SLUŽBA ZA JAVNE FINANCE IN PRORAČUN 
 
23 – Intervencijski programi in obveznosti 
S predlaganim 2. rebalansom povečujemo sredstva v višini 65.000,00 € in uvajamo 
novo proračunsko postavko 23004 – Sredstva za odpravo posledic poplav iz leta 2014. 
Kajti planirana zbrana sredstva – donacije se bodo razdelila upravičencem na podlagi 
Pravilnika o razdelitvi sredstev o odpravi posledic poplav v občini Šentjernej. 
 
 
Pripravila:  
mag. Andreja Topolovšek 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
PREDLOG SPREJEMA: 
 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme Odlok o 2. Rebalansu proračuna Občine 
Šentjernej za leto 2015 na podlagi 103. člena Poslovnika Občine Šentjernej (Uradni 
vestnik Občine Šentjernej, št. 6/2010), po skrajšanem postopku. 
 
  
 
 
           ŽUPAN 
                        Radko LUZAR l.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


